SCRIPTA

Numéro Scripta : 9113

Auteur(s) : Guillaume, Avranches (doyen chapitre cathédral)

Bénéficiaire(s) : Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1182-1202]

Action juridique : notification

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume doyen d'Avranches fait savoir que Ranulf d'Arsez, chevalier, avec l'accord de ses fils, a donné à l'abbaye de Savigny le tènement de Rogres de Juilley et qu'il avait en héritage de sa mère Avise dans le fief de Villenne. Savigny a remis de tènement en fief à Rogres contre une rente annuelle de 3 sous mansois. Ranulf d'Arsez est reçu comme confrère par les moines de Savigny et il les donne avec ses biens meubles à Savigny.

Tableau de la tradition

Copies manuscrites

D. Paris, BnF, n. a. lat. 1022, n° 122, p. 119. Copie du XIXe siècle

Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Abrincensi, n° CXX)

Cet acte est transcrit dans le cartulaire de Savigny rédigé en 1202 (cartulaire détruit en 1945, Saint-Lô, AD Manche, H non coté). Guillaume, doyen d'Avranches, 1182/1191 - après 1205.

Texte d'après D

Universis Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit Willelmus Abrincensis ecclesie decanus et totum ejusdem loci capitulum salutem in auctore salutis. Noverit universitas vestra Ranulfum de Arsez militem pro salute anime sue et animarum antecessorum suorum dedisse et in perpetuam elemosinam concessisse, assensu et voluntate Hugonis et Willelmi filiorum dicti R. militis et aliorum heredum suorum, libere et pacifice et absque ullo servicio faciendo tenamentum Rogers de Julleio quod tenet de hereditate Haois matris sue in feodo de Villenne, ecclesie et conventui Savigneii. Hoc autem tenamentum quod supra diximus tradidit et concessit in feodum et hereditatem conventus Savigneii predicto Rogres et heredibus suis subsequentibus ita quod prescriptus R. et heredes sui reddent annuatim dicto conventui Savigneii III solidos cenomannensium pro eodem feodo in festo Sancti Remigii. Monachi ver Savigneii receperunt pretaxatam R. in confratrem suum et ipse reddidit se et sua catalla in fine vite sue. Noveritis in super quod dictus Ranulfus miles quper altare Beati Andree Abrincensis coram nobis et aliis quam plurimus juravit quod in dicto tenemento nichil amplius reclamaret vel reclamari faceret. Et si quis, quod absit, contra monachos Savigneii supradictam donationem sua maliciose ageret, eis pro posse suo consilium prestaret et juvamen. Quod ut ratum et in concussum habeatur in scriptis redigere et sigilli nostri testimonio dignum duximus roborare. Testibus his Willelmo et Roberto archidiaconis, Gaufrido thesaurario, W. de Ameneio, Radulfo